
     

 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Parini” 

Scuola dell’Infanzia,  Primaria  e  Secondaria di Primo Grado 
Via A.Meucci, 21   -  53049 TORRITA DI SIENA 

Cod. fisc. 81004020525 – Cod. Min. SIIC80400C - Tel. 0577-685165 
PEC: siic80400c@pec.istruzione.it - EMAIL:  siic80400c@istruzione.it  - SITO: ictorrita.edu.it 

 

        Torrita di Siena, 15/12/2022 

 

Al Sito  Web Sez. Amministrazione Trasparente e 

 Sez. PON 2014-2020  

 

Oggetto: Determina incarico di direzione e coordinamento - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente nell’economia. Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”– Sottoazione 13.1.5A. 

Progetto 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-215 Codice CUP: E14D22001050006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

nell’economia;  

VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. N. 72962 del 5 settembre 2022 della 

proposta progettuale presentata da questo Istituto Comprensivo nell'ambito della programmazione 

di cui sopra;  

VISTE le linee guida e norme di riferimento;  

TENUTO conto delle delibere degli OO.CC. con le quali questa Istituzione scolastica è stata 

autorizzata ad attuare il seguente Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente nell’economia. Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”– Sottoazione 

13.1.5A. Progetto 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-215 Codice CUP: E14D22001050006 

Sotto azione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo finanziato 13.1.5A 13.1.5A-

FESRPON-TO-2022-201 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia € 75.000,00. 

VISTO il Programma annuale Esercizio Finanziario 2022 approvato con delibera n.40 del    

 14.02.2022; 

 

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

84
26

 -
 1

5/
12

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI

mailto:SIIC80400C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:siic80400c@istruzione.it
http://www.ictorrita.it/


VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le 

istruzioni generali         sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Dirigenziale di assunzione in bilancio Prot. 8264 del giorno 07/12/2022  

relativo al Progetto in oggetto; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e    

 Direzione del progetto; 

RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione vista la qualifica dirigenziale 

ricoperta; 

VISTA  la richiesta rivolta al Direttore dell’USP di FIRENZE di autorizzazione allo svolgimento 

di incarico aggiuntivo retribuito tramite piattaforma; 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di direzione e coordinamento  per la realizzazione degli interventi relativi al 

PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente nell’economia. Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”– Sottoazione 

13.1.5A. 

Progetto 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-215 Codice CUP: E14D22001050006 

 

Sottoazione  Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESERPON-2022-TO-215 Ambienti didattici 

innovativi per le 

scuole dell’infanzia 

 

€ 75.000,00 

 

 

Per la Direzione ed il  Coordinamento delle attività è previsto un compenso  di €  33,18 lordo Stato 

all’ora per un massimo di 35 ore  che saranno  documentate . 

   

 

Copia della presente determinazione è pubblicata in amministrazione trasparente Sez. PON  

dell’Istituzione Scolastica . 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Dott.ssa Mita Santoni 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

84
26

 -
 1

5/
12

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI


		2022-12-15T11:46:42+0100
	MITA SANTONI




